CÂMARA MUNICIPAL DE LADÁRIO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

R. CORUMBÁ, Q 28 - CEP 79.370-000 - C. POSTAL 12

CNPJ: 02.017.960/0001-90

FONE: (67) 3226-1007

   Indicação: 31 / 2019

A Vereadora que esta subscreve nos termos regimentais vigentes, e após ouvido a soberana plenária
INDICA a Mesa Diretora desta Casa de Leis, que seja enviado expediente ao Excelentíssimo Senhor
Evander Vendramine, Deputado Estadual, solicitando a possibilidade de viabilizar recurso por meio de
Emenda Parlamentar para a compra e instalação de 8 (oito) ar condicionados para a Escola Estadual Leme
do Prado.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

Em nossa região, o clima é tropical com temperaturas altíssimas, principalmente no verão, em torno de 32
a 34 graus, com sensação térmica de 40 a 42 graus isso torna o ambiente em sala de aula muito aquecido,
prejudicando o rendimento dos alunos, em relação as atividades, aos conteúdos e quaisquer exercícios
propostos. Por isso, solicito ao excelentíssimo deputado Estadual esse recurso para climatizar as salas de
aulas dessa escola para proporcionar aos alunos e professores um ambiente mais confortável.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ladário, em 25 de Fevereiro de 2019

Delari Maria Bottega Ebeling
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1566577647